
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1293
Del 29/12/2023

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 139 DEL 29/12/2023

OGGETTO: TRASPORTO MINORI PRESSO CENTRI RIABILITATIVI. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ECONOMICO PER RIMBORSO SPESE CARBURANTE. 
PERIODO NOVEMBRE – DICEMBRE 2023. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



Il RESPONSABILE DEL SETTORE
 

Visto il decreto Sindacale n. 22 del 12.10.2022 di conferimento di responsabilità ad interim del 
Settore Servizi Sociali;
            Viste e richiamate:

            -  la  Deliberazione di Consiglio Comunale n.  27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;
            -  la  Deliberazione di Consiglio Comunale n.  28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

            - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/08/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2023-2025;
 

Richiamata la  Deliberazione  di  G.C.  n.  60  del  22/03/2023  con  la  quale  l’Amministrazione 
Comunale:
            1.  Accoglieva  le  richieste  avanzate  da  diversi  cittadini  con  a  carico  figli  minori  che 
necessitano di terapia riabilitativa presso Centri  specializzati,  tendenti  ad ottenere un intervento 
economico per far fronte alle spese carburante debito al trasporto presso:

            - centro “Amici di Nico” di Lizzanello (LE);
            - centro “Santa Chiara” di Lecce;

            - centro “La Nostra Famiglia” di Lecce;
            - centro “La Nostra Famiglia” di Brindisi;

            2. Prendeva atto che le succitate istanze sono pervenute al Protocollo comunale con nn.:
            - 0005104/2023;

            - 0005103/2023;
            - 0005102/2023;

            - 0005101/2023;
            - 0005100/2023;

            - 0005099/2023;
            - 0005388/2023;

            - 0006062/2023;
            - 0007337/2023;

           3. Tenuto conto dell’acquisizione di due ulteriori istanze, acquisite con prot. n. 0011273 del 
12.07.2023  e  n.  0011348 del  1207.2023,  tendenti  ad ottenere un intervento economico per  far 
fronte alle spese carburante debito al trasporto presso centro“Santa Chiara di Lecce;

Richiamate le Determinazioni della Responsabile:
- Reg. Gen. n. 331 del 06/04/2023 relativa all’impegno di spesa sul Cap. 1920/1 – giusto imp. n.  
409/2023  per  il  proseguimento  dell’intervento  di  concessione  di  un  contributo  economico 
bimestrale forfettario, a supporto della spesa carburante per il periodo Maggio - Luglio 2023;

-  Reg. Gen. n.  1005 del  10.11.2023  relativa all’integrazione del  succitato impegno di  spesa n. 
409/2023 di ulteriori € 1575,00 sul Cap. 1920/1 per il proseguimento dell’intervento di concessione 
di un contributo economico  forfettario, a supporto della spesa carburante per il periodo Agosto – 
Settembre - Ottobre 2023;

Servizio: 
Pag. 2 di 5



 Ritenuto  opportuno liquidare  la  somma  complessiva  pari  a  €  1.650,00  in  favore  dei  nuclei 
familiari generalizzati in atti d’ufficio per tutelarne la privacy, relativamente al trasporto effettuato 
durante il periodo Novembre – Dicembre  2023;

Visto il  capitolo  n.  1920/1  “Assistenza  a  minori  in  famiglia”  del  bilancio  corrente  esercizio 
finanziario;
 

Visto:
            - il regolamento comunale di contabilità;

            - il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
            Dato atto che:

            - sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
            - non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

            -  non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento;
            - sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Tutto ciò premesso:

 
DETERMINA

 
            Di considerare quanto in premessa esposto parte integrante e sostanziale del presente atto;

            Di Impegnare la somma di € 1.650,00 sul Cap. 1920/1
            Di liquidare la somma complessiva di € 1.650,00 sul Cap. 1920/1 “Assistenza a minori in 
famiglia”  del  corrente  esercizio  finanziario  in  favore  dei  nuclei  familiari  generalizzati  in  atti 
d’ufficio per tutelarne la privacy, quale contributo economico a supporto della spesa carburante per 
il trasporto dei figli minori presso Centri specializzati per il periodo Novembre – Dicembre 2023;

            Di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 
propria competenza.

Per l'istruttoria del procedimento

Giovanna Di Giulio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

1920 1 2023 1618 Trasporto minori presso Centri Riabilitativi. 
Concessione contributo economico per rimborso spese 
carburante. Periodo Novembre – Dicembre 2023.

1650,00

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1920 1 2023 1618

Trasporto minori presso Centri Riabilitativi. 
Concessione contributo economico per 
rimborso spese carburante. Periodo 
Novembre – Dicembre 2023

1650,00 0 1650,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 209 il 13/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Servizio: 
Pag. 5 di 5


